ORATIO SOLLEMNIS
DE
CULTURA COGNITIONIS
IUVENUM SENSUALI.

(—————)
PRO ACCESSU AD MUNUS RECTO-
RIS ATHENAEI CATHEDRALIS
RIGENSIS

HABUIT
NONIS MAII, clō lōcc LV.

M. JOANNES GOTTHELF LINDNER.

—————
RIGAE, CHARACTERE SAM. LAUR. FROELICHII.

ORATIO SOLLEMNIS
DE
CULTURA COGNITIONIS
JUVENUM SENSUALI.

PRO ACCESSU AD MUNUS RECTO-
RIS ACADEMIAE CATHEDRAM
RIGENSIS
HABITU
JOHANNIS GOTTFRIED WILHELM
RIGAE

CHARACTERE SAM. LAUR. PROFLICHI.

Viri Magnifici

Generosissimi

Summe plurimumque Reverendi,
Amplissimi, Praestrenui, Nobilissimi,
Consultissimi, Experientissimi, Clarissi-
mi, Doctissimi, Spectatissimi, Integer-
rimi!

Maecenates! Patroni! Fautores! omni, qua
debet animi observantia, aetatem colendi, suspici-
endi, deueniendi.

Hospites et Auditores suis quique titulis con-
decorandi, Tuque studiosae iuventutis flos, dulcissi-
ma patriae spes, parentum deliciae, noster amor
& ornamentum!

* * *
Ea est humanae vitae conditio, vt varias
subeat mutationes. Etenim non solum

De nuce fit corylus, de glande fit ardua quercus,

E parvo puero soepe peritus homo;

sed et maturioris aetatis compotes facti non eandem et raro sibi
constantem experimur sortem, mox secundis lati ventis, mox
obducto nubibus coelo incognitis quasi appulsi terris. Tali mo-
do neque ullus ex Solonis effato ante obitum beatus aestuman-
dus, neque nobis vitae honorumque praefigere terminos datum
est. Decipitur enim, qui a nugivendulis Chiroscopis ambiguam

fatorum explicationem praestolans, nubem captat pro Junone. Melius sibi consulent, qui, quo fata divinitus constituta trahunt, supremi providique Numinis consultum nutumque sequuntur. Tantum autem abest, ut cuidam suadeam, pro vagae fortunae lubitu aut iactu foccos mutare cothurnis, novasque per iocum induere formas; ut potius neque sibi neque tempori deesse, et omnem casum in tuos convertere usus, sapientis esse viri arbitrer.

Praeant haec *A. O. O. H.* mihi in vestrum honorificum prodeunti conspectum. Natus, imbutus, & arte compositus mihi videor ad erudiendam juventutem, et quo diutius fortis huius haud iniucundae recolam memoriam, eo magis ad credendum inducor, me a Deo fatorum moderatore scholae circulis esse destinatum. Ex quo enim ingenii, quod sentio quam sit exiguum, fructus ab aliis decerpi potuerunt, imbuendis doctrina pueris admotus sum. Docendo didici, quaenam sint litterarum cultorum otia, et negotia, qui labores, quae Musarum commercia, quaenam erga tirones facilitas, erga veteranos prudentia. Postea maiorem ingressus palaestram, *Albertinae Regiomontanae* prodesse, nervos intendi & operam. Littus denique legentem recepit me in sinum suum schola, quae ibi floret, Cathedralis. Indui stolam huic non absimilem, quae cum denuo auspiciatissima mihi obtingat forte, semper bene fedeat precor. Devolutus igitur ad me ipsum, hilari fronte ad munus *Patrum Conscriptorum, Maecenatumque* cineres usque devenerandorum favore & gratiosissimo *Senatusconsulto* demandatum, iam in me suscipiendum, me accingo. Tibi, Rector Gubernatorque fortis humanae! coram quo